
 

 

 

 

Uchwała nr 2.30.01.2025 
Senatu  

Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 
z 30 stycznia 2025 roku 

 

w sprawie: wskazania kandydata na członka korespondenta Polskiej Akademii Nauk 

 

Działając na podstawie art. 28 ust.1 pkt. 14 ustawy z dnia 20 lipca 2018 roku – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r., poz. 1668 z późn. zm.) oraz § 23 pkt. 24 Statutu 

Uczelni, Senat Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie postanawia, co 

następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie wskazuje kandydaturę  

prof. dra hab. Łukasza Sroki na członka korespondenta Polskiej Akademii Nauk.  

§ 2 

Uzasadnienie kandydatury stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Rektor 

prof. dr hab. Piotr Borek 

  



Załącznik do Uchwały Senatu nr 2.30.01.2025 

Uzasadnienie kandydatury 

 

Senat Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie z pełnym przekonaniem zgłasza 
kandydaturę prof. dra hab. Łukasza Sroki na członka korespondenta Polskiej Akademii Nauk  
w dziedzinie nauk humanistycznych, w dyscyplinie historia. 

Profesor Łukasz Tomasz Sroka jest uczonym o uznanym dorobku naukowym, na który składa się 
ponad sto publikacji naukowych ogłoszonych drukiem w takich ośrodkach naukowych jak 
Oksford, Londyn, Boston, Berlin, Wiedeń, Praga i Lwów. We współpracy z uczelniami i ośrodkami 
naukowymi z Polski i zagranicy angażuje się w projekty naukowe i granty (m.in. był kierownikiem 
dwóch grantów NCN). W latach 2016–2019 był dyrektorem Instytutu Historii i Archiwistyki 
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie (wówczas Uniwersytet Pedagogiczny). W 
tym samym okresie visiting professor Lwowskiego Uniwersytetu Narodowego im. Iwana Franki. 
W okresie do 15.09 do 17.10.2022 r. zrealizował staż naukowy w Universität Wien, Institut für 
Osteuropäische Geschichte. Od 2019 r. przewodniczący Rady Dyscypliny Historia Uniwersytetu 
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie. Członek m.in. Komisji Historii i Kultury Żydów Polskiej 
Akademii Umiejętności, The Association for Israel Studies (London), Polskiego Towarzystwa 
Historycznego, Polskiego Towarzystwa Studiów Żydowskich, Towarzystwa Miłośników Historii i 
Zabytków Krakowa. W kadencji 2020-2023 był członkiem Komitetu Nauk Historycznych Polskiej 
Akademii Nauk. Od 2022 roku przewodniczący Komitetu Opieki nad Zabytkami Żydowskimi w 
Krakowie, działającego w ramach Towarzystwa Miłośników Historii i Zabytków Krakowa. 

W dziedzinie organizacji nauki dał się również poznać jako sprawny organizator i 
współorganizator kilkudziesięciu konferencji naukowych – wśród nich wyróżnia się funkcja 
członka Komitetu Organizacyjnego IV Kongresu Zagranicznych Badaczy Dziejów Polski 
„Spotkania kultur”, Kraków, 9–22 X 2022 r., członka Komitetu Programowego III Kongresu 
Zagranicznych Badaczy Dziejów Polski, Kraków, 11-14 X 2017 r. oraz sekretarza w Biurze 
Organizacyjnym II Kongresu Zagranicznych Badaczy Dziejów Polski. Głównym organizatorem 
tego cyklicznego święta nauki, integrującego czołowych w świecie naukowców zajmujących się 
historią Polski jest Polskie Towarzystwo Historyczne,  a w roli partnerów występują: Uniwersytet 
Jagielloński, Uniwersytet Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie oraz szereg innych instytucji 
nauki i kultury z kraju i ze świata. W 2024 roku został uhonorowany Nagrodą „Gratitude” 
(indywidualną) B’nai B’rith International przyznaną m.in. za zasługi związane z badaniami 
naukowymi nad historią i kulturą Żydów i historią Izraela. 

Uwzględniając jego znaczący dorobek naukowy, międzynarodowe uznanie Senat Uniwersytetu 
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie rekomenduje prof. dra hab. Łukasza Srokę do godności 
członka korespondenta Polskiej Akademii Nauk. 

 

 


